
 

Předmět Výchova k podnikavosti 

 

Chcete umět v budoucnu lépe prodat to, co jste se na UP naučili? 

Zkuste se zamyslet:  

 Chcete umět prodat to, co umíte?  

 Chcete si vydělávat sami na sebe?  

 Chcete si vydělávat tím, co vás baví?  

 Chcete být ve své práci nezávislí?  

 Považujete se za podnikavé?  

 Umíte lépe řídit druhé než sami poslouchat?  

 Chcete být více akční a kreativní ve svém oboru, který na Univerzitě Palackého studujete?  

 Chcete umět dotáhnout každý projekt do konce?  

 Chcete přímo spolupracovat s odborníky z praxe?  

 Chcete být absolventy největšího studijního programu na podporu podnikavosti na světě?  

 Chcete se pokusit o možnost prezentovat výsledky své práce v USA?  

Pokud jste si alespoň na 3 otázky odpověděli ano, je to důvod zapojit se do týmu studentů UP, kteří v rámci 2 

semestrů projdou tréninkem podnikatelských dovedností, a to s využitím mezinárodního programu Junior 

Achievement Worldwide, což je nejstarší a nejrozsáhlejší vzdělávací nezisková organizace na světě. Vznikla v roce 

1919 ve Spojených státech amerických a působí ve více než 120 zemích světa. Do jejich programů se každoročně 

zapojí na 10 milionů účastníků. Českou kancelář založil v roce 1992 Tomáš J. Baťa. JA Czech je  akreditována 

MŠMT.  

V rámci programu JA StartUp, který je určen pro vysoké školy, se zúčastníte národní soutěže podnikavosti, příp. 

evropského finále, a vítěz pak má možnost reprezentovat ČR na mezinárodní soutěži v USA.  

Pod mentorským vedením podnikatelů z praxe absolvujte předmět, který vám poskytne základy podnikání 

potřebné k úspěchu v jakémkoli podnikatelském záměru. Naučíme vás, jak vytvářet, rozvíjet a komercionalizovat 

podnikatelské nápady v jakémkoliv oboru.  

 

 



 
Na čem budete pracovat?  

 Naučíte se základní podnikatelské koncepty od základních podnikatelských rámců až po taktické 

dovednosti.  

 Upevníte a aplikujete získané poznatky prací v týmu na vývoji nového produktu nebo služby. 

 Zlepšíte si komunikační a prezentační dovednosti.  

 Odprezentujete svůj nápad a získáte zpětnou vazbu od zkušených podnikatelů i investorů rizikového 

kapitálu. 

 Získáte přístup k potenciálním investorům vašeho nápadu.  

Co získáte?  

Zkušenosti z reálného světa: 

 Vybudujete si podnikatelské dovednosti a kompetence 

 Schopnost realizovat podnikatelské koncepty zdola nahoru  

 Vytvářet silné podnikatelské plány 

 Naučit se převzít odpovědnost  

Podnikatelské dovednosti a postoje: 

 Kreativní myšlení a řešení problémů 

 Komunikační a prezentační dovednosti 

 Týmová práce a vedení 

 Stanovování cílů a řízení času 

 
Informace k předmětu: 

Během 1-2 semestrů utvoříte malé podnikatelské projekty s týmem (max. 5 osob) a budete postupovat krok za 
krokem podle všech nezbytných bodů, abyste na konci programu byli schopni odprezentovat kompletní 
podnikatelský nápad.  

Zároveň budete mít také možnost účastnit se v rámci roku doprovodných specializovaných eventů a soutěží, a 
zúčastnit se tak evropského finále JAStartUp. 

Kurz je postaven tak, aby vás rozvíjel v oblasti kreativního myšlení, řešení problémů, komunikačních a 
prezentačních dovedností, týmové spolupráce a zároveň abyste si osvojili dovednosti vedoucí k úspěšnému 
stanovování cílů a efektivnímu plánování time managementu.  

Vaší digitální podporou 24/7 je online platforma, ve které najdete všechny potřebné studijní materiály, se kterou 
budete systematicky pracovat a komunikovat s vyučujícími, a také zde sdílet výsledky své práce.  

Příjemným bonusem k získaným znalostem a dovednostem jsou získané kredity za absolvovaný předmět.  

Pokud vás zaujala i jakákoliv dílčí část, zapište si v zimním semestru 2022/2023 C předmět Výchova 

k podnikavosti 1 (STAG: KČJ / VPI1@ Výchova k podnikavosti 1).  

Těšíme se na vás! 

Tým vyučujících předmětu  

Kontakt pro dotazy: doc. PhDr. Hana Marešová, Ph.D., MBA, garant předmětu, hana.maresova@upol.cz 

https://stag.upol.cz/portal/studium/moje-vyuka/index.html?pc_pagenavigationalstate=AAAAAgAEODI2NBMAAAQ4MjY1EwEAAAABAAhzdGF0ZUtleQAAAAEAFC05MjIzMzcyMDM2ODU0NzU0MzY5AAAAAA**#prohlizeniDetail

